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AHV / IV / EO / ALV Beitragssätze 2023 2024 2025 

AHV/IV/EO % 

ALV bis Höchstgrenze % 
ALV Höchstgrenze bis Plafond % 

ALV Höchstgrenze ohne Plafond   
Höchstgrenze ALV CHF pro Jahr 

Lohnplafond ALV CHF pro Jahr 

Freibetrag für erwerbstätige AHV-Rentner 
pro Arbeitsverhältnis CHF pro Jahr 

Rentenalter Frau                 (ab 2025 64 + 3 Monate) 64 Jahre 

Rentenalter Mann  65 Jahre 

 10.60 

 2.20 
 0.00 

 
 148‘200 

 unbegrenzt 

 
 16‘800 

1959 
1958 

10.60 

 2.20 
 0.00 

 
 148‘200 

 unbegrenzt 

 
 16‘800 

1960 
1959 

10.60 

 2.20 
 0.00 

 
 148‘200 

 unbegrenzt 

 
 16‘800 

1961 
1960 

AHV / IV Renten 2023 2024 2025 

Volle einfache Altersrente Minimalbetrag pro Monat 

 Maximalbetrag pro Monat 
Volle Ehepaar-Altersrente Maximalbetrag pro Monat 

1’225 

 2’450 
 3’675 

1‘225 

2‘450 
3‘675 

1‘260 

2‘520 
3‘780 

BVG 2023 2024 2025 

Maximal versicherter Jahreslohn 

Koordinationsabzug 
Maximaler koordinierter Lohn 

Minimaler koordinierter Lohn 

Mindestjahreslohn (Eintrittsschwelle BVG) 
Umwandlungssatz BVG Obligatorium Frauen 

 Männer 

Mindestverzinsung BVG Obligatorium 

88‘200 

 25‘725 
 62‘475 

 3‘675 

 22‘050 
 6.20 % 

 6.20 % 
 1.00 % 

88‘200 

25‘725 
62‘475 

3‘675 

22‘050 
6.80 % 

 6.80 % 
 1.25 % 

 90‘720 

26‘460 
64‘260 

3‘780 

22‘680 
6.80 % 

 6.80 % 
 1.25 % 

Kinderzulagen Kanton Zürich 2023 2024 2025 

Kinderzulagen bis zum 12. Altersjahr 

Kinder-/Ausbildungszulage vom 12.–25. Altersjahr  

200 
250 

200 
250 

215 
268 

Fremdwährungsumrechnungskurse 

der eidg. Steuerverwaltung  

31.12.2023 31.12.2024 31.12.2025 

EUR 

USD 

0.9297 

0.841624 

0.93845 

0.90625 
 

Zinssätze für geldwerte Leistungen in CHF 2023 2024 2025 

Vorschüsse an Beteiligte oder nahestehende Dritten (mind.) 

Vorschüsse von Beteiligten oder nahestehende Dritten (höch.) 

1.50 % 

3.75 % 

1.50 % 

3.75 % 
 

Zinssätze für geldwerte Leistungen in FW 2023 2024 2025 

EUR (Zinssätze gelten für Vorschüsse an und von Beteiligte) 

USD (Zinssätze gelten für Vorschüsse an und von Beteiligte) 

3.00 % 

3.75 % 
  

Kapitalisierungszinssatz für Bewertung 

von Wertschriften ohne Kurswert 

31.12.2023 31.12.2024 31.12.2025 

Kapitalisierungszinssatz 7.75 % 8.75 %  

Landesindex der Konsumentenpreise 2023 2024 2025 

Jahresdurchschnitte (Dezember 2020 = 100 Punkte) 106.1 %   
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