

AHV / IV / EO / ALV Beitragssätze	2023	2024	2025
AHV/IV/EO %	10.60	10.60	10.60
ALV bis Höchstgrenze %	2.20	2.20	2.20
ALV Höchstgrenze bis Plafond %	0.00	0.00	0.00
ALV Höchstgrenze ohne Plafond			
Höchstgrenze ALV CHF pro Jahr	148`200	148`200	148`200
Lohnplafond ALV CHF pro Jahr Freibetrag für erwerbstätige AHV-Rentner	unbegrenzt	unbegrenzt	unbegrenzt
pro Arbeitsverhältnis CHF pro Jahr	16`800	16`800	16`800
Rentenalter Frau (ab 2025 64 + 3 Monate) 64 Jahre	1959	1960	1961
Rentenalter Mann 65 Jahre	1958	1959	1960
AHV / IV Renten	2023	2024	2025
Volle einfache Altersrente Minimalbetrag pro Monat	1′225	1,225	1,260
Maximalbetrag pro Monat	2′450	2`450	2`520
Volle Ehepaar-Altersrente Maximalbetrag pro Monat	3′675	3`675	3`780
BVG	2023	2024	2025
Maximal versicherter Jahreslohn	88,500	88'200	90,220
Koordinationsabzug	25`725	25`725	26`460
Maximaler koordinierter Lohn	62`475	62`475	64`260
Minimaler koordinierter Lohn	3`675	3`675	3`780
Mindestjahreslohn (Eintrittsschwelle BVG)	22,020	22`050	22`680
Umwandlungssatz BVG Obligatorium Frauen	6.20 %	6.80 %	6.80 %
Männer Mindoch vorzingung RVC Obligatorium	6.20 % 1.00 %	6.80 % 1.25 %	6.80 % 1.25 %
Mindestverzinsung BVG Obligatorium			
Kinderzulagen Kanton Zürich	2023	2024	2025
Kinderzulagen bis zum 12. Altersjahr	200	200	215
Kinder-/Ausbildungszulage vom 12.–25. Altersjahr	250	250	268
Fremdwährungsumrechnungskurse	31.12.2023	31.12.2024	31.12.2025
EUR	0.9297	0.93845	
USD	0.841624	0.90625	
Zinssätze für geldwerte Leistungen in CHF	2023	2024	2025
Vorschüsse an Beteiligte oder nahestehende Dritten (mind.)	1.50 %	1.50 %	
Vorschüsse von Beteiligten oder nahestehende Dritten (höch.)	3.75 %	3.75 %	
Zinssätze für geldwerte Leistungen in FW	2023	2024	2025
EUR (Zinssätze gelten für Vorschüsse an und von Beteiligte)	3.00 %		
USD (Zinssätze gelten für Vorschüsse an und von Beteiligte)	3.75 %		
Kapitalisierungszinssatz für Bewertung	31.12.2023	31.12.2024	31.12.2025
Kapitalisierungszinssatz	7.75 %	8.75 %	
Landesindex der Konsumentenpreise	2023	2024	2025
	106.1 %		
Jahresdurchschnitte (Dezember 2020 = 100 Punkte)	1110 1 %		l l